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PROTOKÓŁ 15/2020 
 
Protokół z posiedzenia Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki Rady Miejskiej w Tarnowie, które odbyło się 
w dniu 11 marca 2020 r. w budynku Urzędu Miasta Tarnowa przy ul. Goldhammera 3 (sala nr 8)                   
w godzinach od 15:00 do 16:30. 
 
W posiedzeniu udział wzięli wszyscy członkowie Komisji. 
Lista obecności stanowi załącznik nr1 niniejszego protokołu. 
 
W obradach uczestniczyli: 
Pan Marek Baran – Dyrektor Wydziału Sportu 
Pan Andrzej Wyrobiec – Dyrektor TOSiR 
Pan Arkadiusz Marszałek – zastępca dyrektora TOSiR 
Pan Grzegorz Habel – Prezes Klubu Sportowego „ISKRA” Tarnów 
Pan Paweł Holcman – Prezes Klubu Sportowego „Błękitni 1947” 
Pan Adrian Niemiec - Małopolski Związek Piłki Nożnej Podokręg w Tarnowie 
Pan Marek Ciesielczyk – Radny Rady Miejskiej w Tarnowie 
Pan Tomasz Matyjewicz – Prezes rady klubu ZKS Unia Tarnów 
Pan Artur Szklarz – Prezes zarządu ZKS Unia Tarnów 
 
Lista obecności gości– zał. nr2 protokołu. 
 
Posiedzenie otworzył i zebranych powitał Przewodniczący Komisji Pan Piotr Górnikiewicz. Po 
stwierdzeniu quorum do podejmowania prawomocnych uchwał przedstawił porządek obrad (załącznik 
nr3 protokołu). 
 
Planowany porządek obrad: 
 

1. Żużel w Tarnowie – plan na rok 2020 oraz w dalszej perspektywie. 

1. Spotkanie z tarnowskimi klubami prowadzącymi sekcje piłki nożnej. 

2. Akcja „Zima w mieście” - podsumowanie za rok 2019/2020. 

3. Informacja Prezydenta o stanie organizacyjnym i finansowym Tarnowskiego  

Ośrodka Sportu i Rekreacji. Analiza zawartych umów, użyczeń i pozyskanych dochodów                 

w 2019 r. 

4. Sprawy bieżące i wolne wnioski. 

Porządek został jednogłośnie przyjęty, zgodnie z powyższym. 
 
Ad 1. Żużel w Tarnowie – plan na rok 2020 oraz w dalszej perspektywie. 
W związku z nieobecnością Prezesa Unii Tarnów Żużlowej Sportowej Spółki Akcyjnej - Pana Łukasza 
Sadego oraz brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Komisji Piotr Górnikiewicz zamknął punkt. 
 
Ad 2. Spotkanie z tarnowskimi klubami prowadzącymi sekcje piłki nożnej. 
 
Pan Przewodniczący Komisji Piotr Górnikiewicz otwierając dyskusję zaznaczył, że wybór zaproszonych 
klubów był spowodowany podobnymi predyspozycjami. Prezesi są w dużej potrzebie zmiany systemu 
przyznawania dotacji. Przewodniczący korzystając z okazji pogratulował w imieniu swoim i całej komisji 
Panu Grzegorzowi Hablowi wyboru na Prezesa Sportowego „ISKRA” Tarnów i oddał mu głos. 

 
1Lista obecności Komisji. 
2Lista obecności zaproszonych gości. 
3Proponowany porządek obrad. 
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Prezes Klubu Sportowego „ISKRA” Tarnów Pan Grzegorz Habel podziękował za gratulacje i przedstawił 
ostanie osiągnięcia. Klub posiada kategorie od żaka do trampkarza – aktualnie trenuje 80 dzieci. 
Przygotowana karta szkoleniowa sprawdza się. W każdej kategorii od żaka do juniora jest wystawiona 
drużyna w rozgrywkach Tarnowskiego Związku Piłki Nożnej. Są jednym z nielicznych klubów które 
korzystają z boiska głównego i maja dostęp do boiska bocznego. Aktualnie są na etapie wyceny kosztów 
oświetlenia boiska treningowego. Dzięki pomocy rodziców dzieci uczęszczających do Klubu cena za 
zakup i instalacje oświetlenia boiska będzie niższa. 
Klub ISKRA w ramach 2 projektów: „Sportowe Talenty” oraz „Poprawa infrastruktury sportowej” 
uzyskuje dotacje z Urzędu Miasta Tarnowa w kwocie 11 200 złotych (o 5 tys. mniej niż w zeszłym roku). 
Budżet na działalność Klubu to około 130 tys. rocznie. Duża część brakującej kwoty to darowizny 
rodziców oraz opłaty członkowskie. Składka to 60 zł miesięcznie – najtańszy klub w Tarnowie. 
 
Pan Przewodniczący Piotr Górnikiewicz zadał pytanie o sale z których korzysta Klub. Jaki jest koszt 
oświetlenia o którym wspominał Pan Prezes oraz czy jest możliwość sfinansowania go ze środków Rady 
Osiedla? 
Pan Prezes Grzegorz Habel odpowiadając na pytanie o sale z których Klub korzysta wymienił sale               
w Szkole Podstawowej nr 14 – małą i dużą, Brzozówce i w Lisiej Górze. Jeżeli chodzi o koszty oświetlenia 
boiska są na etapie wyceny przez jednego      z ojca trenującego w Klubie dziecka, natomiast drugi 
zaoferował przekazanie i postawienie słupów. Rada Osiedla przekazała w tym roku budżetowym kwotę 
na remont łazienek – jest to niezbędna inwestycja.  
 
Pan Przewodniczący Piotr Górnikiewicz po krótkiej dyskusji dotyczącej cen wynajmu przez Klub hal      
w mieście oraz o możliwościach pomocy w sfinansowaniu oświetlania boiska oddał głos Panu Prezesowi 
KS „Błękitni 1947”. 
 
Pan Prezes Klubu Sportowego „Błękitni 1947” Paweł Holcman przedstawił obecnym warunki w Klubie. 
Podobnie jak Klub ISKRA, zrzeszają w większości mieszkańców z najbliższego regionu – dzielnica 
Piaskówka. Aktualnie korzystają z obiektów TOSiR oraz z hal szkolnych w różnych miejscach w mieście. 
Drużyna seniorów występuje w Tarnowskiej B Klasie. Prowadzą 7 drużyn młodzieżowych od bambini 
do młodzika – w następnym roku będzie powoływana kategoria trampkarz. Celem na najbliższy czas 
jest odbudowanie całej struktury szkoleniowej. Aktualnie w Klubie trenuje 120 dzieci. Główne problemy 
to finanse i dostęp do infrastruktury – jeżeli nie mogą korzystać z hal TOSiR to jest duży problem                   
z halami szkolnymi. Nie mają stawek preferencyjnych  - miesięcznie w okresie zimowym koszty najmu 
to między 4 tys. a 5 tys. miesięcznie. Dotacja dla Klubu od Miasta to 22 tys. zł, które Klub oddaje w 
ramach opłat za obiekty TOSiR. Pan Prezes Paweł Holcman podkreślił, że są zadowoleni z wyników 
dzieci, natomiast sytuacja finansowa momentami jest ciężka. Liczy na to, że mogłoby się coś w kwestii 
zmienić, zwłaszcza, że trenują w Klubie dzieci ze szkół których wynajmują hale. 
 
Pan Radny  Stanisław Klimek zapytał o środki jakie Klub posiada na realizację swoich zadań. 
 
Pan Prezes Paweł Holcman powiedział, że budżet Klubu to około 150 tys. z tego dotacja od Urzędu 
Miasta to 22 tys. reszta uzupełniana jest z kieszeni rodziców i sponsorów. Miejskie środki nie są 
znaczącą kwotą w budżecie. Dobrze, że tyle dostają, dzięki temu mogą zrobić coś więcej, ale nie są to 
środki które umożliwiłyby szkolenie dzieci i młodzieży. 
 
Pan Radny Krzysztof Janas zaznaczył, że niepokojące jest to, że koszty utrzymania Klubów rosną                  

a dotacje z Urzędu Miasta maleją. 

Pan Przewodniczący Piotr Górnikiewicz – zaznaczył, że na poprzedniej komisji był poruszany ten temat 
podwyżek cen za szkolne hale. Postarają się jako Komisja do września negocjować by obniżyć te stawki. 
W Zespole Szkół Budowlanych jest cena zaporowa – szczególnie dla grup młodzieży. Przewodniczący 
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skierował pytanie do wszystkich obecnych czy widzą możliwość racjonalizacji sposobu przyznawanie 
dotacji Klubów? Co można zrobić, żeby było lepiej? 
 
Pan Paweł Holcman – Prezes Klubu Sportowego „Błękitni 1947” stwierdził, że trzeba najpierw 
odpowiedzieć na pytanie: co chcemy osiągnąć za pomocą dotacji miejskich? Czy chcemy szkolić dzieci 
i ukierunkować je na sport  profesjonalny czy uprawiać rekreacje masową? Czy miasto chce żeby 
powstał jeden silny ośrodek? Czy zależy nam na tym aby jak najwięcej dzieci uprawiało sport czy na tym 
by wykreować kilku, ale wybitnych sportowców? Od odpowiedzi na to pytanie zależy w jaki sposób 
dzielić środki. Jeżeli chcemy iść w kierunku profesjonalizacji – zwiększamy liczbę treningów, 
zmniejszamy grupy. Trzeba zatrudnić trenerów z wyższymi kwalifikacjami a na to są potrzebne duże 
środki. Pytanie czy to jest droga, którą chcemy pójść. 
Natomiast jeżeli Miasto uważa, że interesuje go rozwój masowy tej dyscypliny, czyli niezależnie od tego 
jaki jest poziom i jej rozwój chcemy, żeby jak najwięcej dzieci oderwało się od komputera - nie ma 
znaczenia na jaki poziom. To inaczej trzeba dzielić środki. To jest bardzo ważna kwestia - czy wybieramy 
jedną czy druga ścieżkę. Bo tak naprawdę nie da się tego połączyć. 
 
Korzystając z obecności Pana Dyrektora TOSIR Pan Przewodniczący Komisji Piotr Górnikiewicz zapytał 
czy są jeszcze planowane podwyżki. 
 
Pan Andrzej Wyrobiec – Dyrektor TOSiR poinformował obecnych, że przewidziane są podwyżki. Nie 
będą dotyczyć wynajmu wszystkich hal. Kwoty muszą być wyższe, ponieważ została poniesiona cena za 
prąd i wzrosły płace minimalne. W niektórych przypadkach jest to tylko rezygnacja z końcówek 50 gr. 
Drastyczna podwyżka będzie dotyczyć opłat za oświetlenie boisk i hal - Klub będzie ponosić faktyczny 
koszt zużycia z małą bonifikatą dla TOSiR. Podwyżka dotknie również basenów. W tym miesiącu 
propozycja zostanie złożona u Prezydenta a planowane podwyżki będą od 1 czerwca br. Pan Arkadiusz 
Marszałek – zastępca dyrektora TOSiR podkreślił, że podwyżka we wrześniu 2013 roku była pierwszą 
po 13 latach. 
 
Pan Przewodniczący Piotr Górnikiewicz zasugerował, że wrześniowa podwyżka najprawdopodobniej 
nie spotkałoby się z taką krytyką, gdyby nie była tak wysoka. Poprosił o to, żeby w przyszłości 
ewentualny wzrost kwot za najem obiektów TOSiR nie był tak drastyczny ale regularny i stopniowy. 
 
Radny Marek Ciesielczyk zapytał czy komisja wcześniej wiedziała o tak dużych podwyżkach i czy jeżeli 
ma się zanosić na kolejne, to czy TOSiR planuje jakąś debatę? Czy Komisja ma przyjąć do wiadomości 
ceny i się z tym pogodzić. Czy będzie jakaś możliwość dyskusji na temat cen na przykład z klubami? 
 
Pan Przewodniczący Piotr Górnikiewicz odpowiadając na pytanie Radnego Marka Ciesielczyka 
poinformował go, że jeżeli Prezydent zaprosi Komisje do dyskusji to tak – Dyrektor TOSiR nie jest tutaj 
stroną. Na co dzień członkowie komisji rozmawiają z klubami. 
 
Po której dyskusji dotyczącej wysokości kwot za baseny dla szkółek pływackich oraz o obawach dojścia 
do ceny zaporowej dla rodziców trenujących w klubach dzieci, Pan Przewodniczący Piotr Górnikiewicz 
wracając do tematu zwrócił się do obecnych – przede wszystkim do przedstawiciela Małopolskiego 
Związku Piłki Nożnej z pytaniem o system przyznawania dotacji. Czy istnieje taki, który można by stawiać 
z wzór. Czy jest jakiś system z innego miasta który można byłoby przyjąć? 
 
Pan Adrian Niemiec przedstawiciel Małopolskiego Związku Piłki Nożnej Podokręg w Tarnowie 
stwierdził, że nie ma takiego który można stawiać za wzór. Każde miasto tworzy system na który go stać, 
bo to miasto przydziela pieniądze. Związek wprowadził program certyfikacji szkółek piłkarskich ale to 
nie jest wzorowy model. 
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Głos w dyskusji zabrał Pan Tomasz Matyjewicz – Prezes rady klubu ZKS Unia Tarnów nie zgadzając się 
ze stwierdzeniem, że certyfikacja szkółek piłkarskich nie jest dobrym modelem. Nie jest co prawda 
doskonałym programem ale wymaga tylko poprawek. Według Pana Prezesa Tomasza Matyjewicza jest 
to system, który idzie w stronę usystematyzowania szkolenia i podniesienia jego jakości. W związku          
z tym, że jest to pierwszy rok, jak każdy projekt potrzebuje korekt i poprawek, ale sam pomysł oceny   
w taki sposób szkółek jest fantastyczny. 
Pan Prezes Tomasz Matyjewicz stwierdził, że jest to dla Miasta Tarnowa odpowiedź na to jak rozdzielać 
pieniądze – szkółki piłkarskie które mają złoto, srebro lub brąz - po przejściu tej certyfikacji powinny 
uczestniczyć w podziale największych środków. 
 
Po dyskusji dotyczącej szczegółów i przebiegu certyfikacji szkółek piłkarskich oraz korzyściach                        
z programu dla poprawy jakości szkolenia młodych piłkarzy w Tarnowie Pan Przewodniczący Piotr 
Górnikiewicz zakończył punkt. 
 
Ad 3. Akcja „Zima w mieście” - podsumowanie za rok 2019 / 2020. 
Pan Marek Baran – Dyrektor Wydziału Sportu zaprezentował Komisji przygotowane podsumowanie 
akcji „Zima w mieście” (załącznik nr4 do protokołu). 
Pan Przewodniczący Piotr Górnikiewicz po otwarciu dyskusji zapytał o wysokość środków 
przeznaczonych na akcję „Zima w Mieście” w porównaniu z zeszłym rokiem oraz o to czy kontrole 
przeprowadzone podczas akcji wykazały jakieś zagrożenia dla dzieci. 
 
Dyrektor Wydziału Sportu Pan Marek Baran poinformował, że kwota jest podobna do tej z roku 
poprzedniego – około 100 tysięcy złotych. Zmniejszyła się liczba uczestników najprawdopodobniej 
przez warunki atmosferyczne. Jeżeli chodzi o kontrole to nie było żadnych zastrzeżeń. 
 
W związku z brakiem dalszych głosów w dyskusji na tym punkt zakończono. 
 
Ad 4. Informacja Prezydenta o stanie organizacyjnym i finansowym Tarnowskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji. Analiza zawartych umów, użyczeń i pozyskanych dochodów w 2019 r. 
 
Pan Przewodniczący Piotr Górnikiewicz otwierając dyskusję zadał pytanie czy w związku z epidemią 
koronawirusa zostaną zamknięte baseny i hale? 
 
Dyrektor TOSiR Pan Andrzej Wyrobiec potwierdził zamknięcie basenów od jutra (tj. 12.03.2020), 
właśnie jest prowadzona akcja informacyjna. Ten czas będzie wykorzystany na prace renowacyjne, 
restauracyjne które są wykonywane przez pracowników. 
Nie ma decyzji co do odwołania imprez sportowych, organizuje się je bez udziału publiczności. 
Rozgrywki się odbywają. Hala dalej jest wynajmowana klubom na treningi ale sytuacja jest dynamiczna. 
Decyzje o ewentualnym zamknięciu będzie podejmowana w konsultacji z Sanepidem. 
Następnie Pan Dyrektor TOSiR Andrzej Wyrobiec oraz Pan Arkadiusz Marszałek jego zastępca 
odpowiadając na pytania obecnych na posiedzeniu przedstawili następujący stan organizacyjny                   
i finansowy Tarnowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji: 
 

• Przez epidemie kornawirusa dochody z użytkowania obiektów spadły. 

• Budżet jest na porównywalnym poziomie co w zeszłym roku przy nowym obiekcie Arena 
Jaskółka Tarnów. 

• Ceny w ww. obiekcie nie są wygórowane dlatego, żeby najpierw zachęcić do użytkowania go. 

• Organizatorzy imprez, które się już odbyły na obiekcie deklarują dalszą chęć współpracy.  

• Dokonywane są poprawki techniczne na Arenie Jaskółka Tarnów - „dopasowujemy Halę pod 
siebie ”. 

 
4Akcja „Zima  w mieście” – podsumowanie za rok 2019/2020. 
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• Centrum Rehabilitacji w Arenie Jaskółka się rozwija, jest prowadzony monitoring ilości 
użytkowników.  

• Nie wiadomo ile będzie dokładać się rocznie do Hali Jaskółka – potrzeba zamkniętego roku 
rozliczeniowego. 

• Basen w Mościcach - obiekt z lat siedemdziesiątych, śmierć techniczna urządzeń - nie opłaca 
się remontować. W planach budowa na tym terenie małego parku, placu  zabaw wodnych – 
projekt będzie szeroko konsultowany. 

• Pomysł lodowiska na Rynku w Tarnowie nierealny – nachylenie płyty rynku, nie możliwe 
przyłączenie elektryczne. 

 
W dyskusji również poruszano temat związany ze zniszczoną nawierzchnią na boisku przy ulicy Wojska 

Polskiego – skutek lodowiska sezonowego oraz tematy dotyczące obsługi i bezpieczeństwa na Przystani 

Kantoria.  

Na tym punkt zakończono. 

Ad 5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.   

Pan Tomasz Matyjewicz Prezes rady klubu ZKS Unia Tarnów zapytał, czy Komisja po dzisiejszej 
rozmowie wystosuje np. wniosek do Pana Prezydenta zawierający uwagi największego klubu? Czy 
wystosują Państwo wniosek o uzależnienie dotacji od certyfikacji szkółek piłkarskich? 
 
Przewodniczący Komisji Piotr Górnikiewicz poinformował, że spotkanie jest protokołowane                         
i stanowisko zostanie zawarte. Jeżeli chodzi o uzależnienie dotacji od certyfikacji, Komisja musi to 
przeanalizować i szerzej skonsultować ten pomysł. Spotkanie w większym gronie osób związanych             
z Tarnowską Piłką Nożną oraz rozmowy z Radą Sportu powinny się odbyć przed podejmowaniem decyzji 
w tym temacie. 
 
Radny Krzysztof Janas zapytał o wkład PZPNu w ten projekt. 
 
Pan Tomasz Matyjewicz – Prezes rady klubu ZKS Unia Tarnów wytłumaczył, że środki (35 mln zł.) są 
ministerialne. W drodze konkursu jest wyłaniany operator do dysponowania środków którym jest PZPN. 
 
Po krótkiej rozmowie na temat finansowania klubów przez Polski Związek Piłki Nożnej, sposobu 
pozyskiwania środków oraz opłat, Przewodniczący zakończył dyskusje. 
 
 
W związku z wyczerpaniem tematów Przewodniczący Komisji Piotr Górnikiewicz podziękował 
wszystkim przybyłym i zakończył posiedzenie komisji. 
 
 
 
 

Przewodniczący Komisji 
Sportu, Rekreacji i Turystyki 

 
   Piotr Górnikiewicz 

 
 
 
Protokół sporządziła 
Aleksandra Jarek 


